intermédio de Vossa Excelência, para apreciação dessa Augusta Casa de Leis, o 
incluso Projeto de Lei nº 024/2025, de nossa autoria, que dispõe sobre: 

Projeto de Lei nº 024/2025 - Encaminha o Orçamento do Município 
de Nova Guataporanga para o Exercício 2026, estima a Receita e fixa a Despesa em 
R$ 32.063.000,00 (Trinta e dois milhões e sessenta e três mil reais). 

Por fim, esperando que este projeto permita uma discussão 
democrática entre Executivo e Legislativo, é que submetemos a V. Ex.ª. o Projeto que 

trata da Lei Orçamentária para o exercício de 2026, lembrando que o mesmo deverá 

ser devolvido para sanção até final deste período da sessão Legislativa, em